
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Tereza Malátková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Obchodování na komoditním trhu s kukuřicí  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Práce se zaměřuje na vybranou komoditou, kterou je kukuřice, s ohledem na její obchodování na 
komoditním trhu. Cíl by bylo lépe jasně definovat. Metodika zpracování není definována. 
V rámci teoretické části v kap. 1 postrádám zdroje v textu, došlo v podstatě pouze k zachycení 
přímých citací a případně zdrojů u tabulek. Další části práce nevedou k možnosti lepšího hodnocení v 
tomto parametru. Jedná se o základní nezvládnutí zpracování diplomové práce, zvláště když autorka 
již musela zpracovat jinou kvalifikační práci. 
Dále je možné poukázat na formální nedostatky (např. graf x obr. a způsob odkazování), které ovšem 
nejsou tak zásadní. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Práci neupírám relevantnost a smysluplnost v praktické části. Nicméně se jedná o kvalifikační práci, 
která musí splňovat na ní kladené nároky. Vzhledem k tomu nemohu navrhnout lepší známku než 
„dobře.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Jakým způsobem došlo ke zpracování teoretických východisek? 
Jaký byl metodický postup práce? Uveďte především konkrétní metody a jejich uplatnění.            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 17. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


